CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, um estudo para a implantação de uma UTI pediátrica na cidade

de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A cidade tem uma saúde modelo perante todas as cidades da região, porem a

popülação está crescendo a cada dia e juntó com o aumento populacional vem

também o aumento de casos de saúde, que infelizmente nem sempre conseguem

ser solucionados devido à falta de UTI.

Com o objetivo de garantir Melhorias na saúde pública, indico ao Exmo. Sr

Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 deSetembro de 2018.

Luiz Carlos da Silva
(Prof Luiz Carlos)

Vereador

PROT-CMI 1957/2018
06/09/2018 - 09:14

PROT-CMI 1957/2018
06/09/2018 - 09:14
IND 1257/2018